Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия на закрепление на праве  хозяйственного ведения     за  муниципальным   предприятием г.Пскова «Горводоканал» муниципального имущества

В соответствии с пунктом 1 статьи 18 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие Администрации города Пскова   на закрепление за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» на праве  хозяйственного ведения муниципального имущества, расположенного по адресу: город Псков, улица Коммунальная, дом 23:

1) сетей канализации протяженностью 908,08 п.м, восстановительной стоимостью 284685,57 руб., начисленной амортизацией 284685,57 руб.;

2) сетей водопровода протяженностью 870,08 п.м, восстановительной стоимостью 297744,12 руб., начисленной амортизацией 297744,12 руб.
 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                   И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                       П.М.Слепченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на закрепление на праве  хозяйственного ведения     за  муниципальным   предприятием г.Пскова «Горводоканал»

Сети канализации (908,08 п.м), сети водопровода (870,08 п.м), расположенные по адресу: город Псков, улица Коммунальная, дом 23 ранее числились в оперативном управлении муниципального учреждения здравоохранения «Псковская городская больница».

В связи с передачей муниципальных учреждений здравоохранения в собственность субъектов Российской Федерации в рамках Федерального закона от 29.11.2010 №313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании  Российской Федерации» муниципальное учреждение здравоохранения «Псковская городская больница» с 01.12.2012г.  передается в собственность Псковской области. Объекты инженерной инфраструктуры не подлежат передачи в собственность Псковской области.

 От муниципального учреждения здравоохранения «Псковская городская больница»  поступило  обращение о необходимости передачи объектов инженерной инфраструктуры в казну муниципального образования «Город Псков».

В целях обеспечения надлежащего технического обслуживания  вышеуказанных сетей целесообразно закрепить за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал» на праве хозяйственного ведения:

         - сети канализации протяженностью 908,08 п.м, восстановительной стоимостью 284685,57 руб., начисленной амортизацией 284685,57 руб.;

- сети водопровода протяженностью 870,08 п.м, восстановительной стоимостью 297744,12 руб., начисленной амортизацией 297744,12 руб.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений   муниципальных правовых актов.

  Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.

И.о. председателя Комитета по управлению

муниципальным имуществом  города Пскова                            Л.О.Морозова